PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3199/2025

Assunto: Manutenção no ponto de parada de ônibus na Avenida Paulo Setúbal, na altura do número

365, no Conjunto São Benedito.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção no ponto de parada de

ônibus na Avenida Paulo Setúbal, na altura do número 365, no Conjunto São Benedito.

O referido ponto apresenta a estrutura danificada - conforme imagem em

anexo -, o que tem preocupado a população, e principalmente os usuários do transporte

público que utilizam o espaço. Salientamos que a devida manutenção se faz necessária e

urgente, visto que pode acarretar graves acidentes, e demais transtornos, em caso de

desabamento da estrutura.

Diante da relevância social do transporte coletivo e da necessidade de

oferecer condições mínimas de conforto e segurança aos passageiros, solicitamos a

realização das intervenções necessárias para a plena restauração do referido ponto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3199/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C